山中比叡平里山倶楽部 第５５回幹事会 議事録

２０１５年１０月２７日（火） ４時〜５時１５分

出席 田畑、藤田、最上、大津、影山、北原、更家 ７名

１． 国交付金による第１０回イベント。１０月１８日（日）の報告

２． 国交付金による第１１回イベント（１１月１５日（日））準備案が了承された。

８月２８日付で申請していた平成２７年度森林山村多面的機能発揮対策交付金に係る採択変

更承認通知書が届いた。

散策道の下見と補修に、９日（月）１０時

３． 皇子山中学校チャレンジウィーク、計画書（スケジュールと担当）に基づいて進める。

２９日（木）には教師２名とともにサルスベリ５本を記念植樹する。

竹の伐採、鹿除けネット張り

４． イオン環境財団中間報告書を提出した。

５． 文化祭（11月1日）参加

  パネル４枚が完成。まな板、藤蔓のリース、竹の菜箸、青竹踏みの準備

前日土曜日にテント張り。１０時集合。

当日９時までに準備完了を。８時にはほだ木を運ぶ。２時植樹場所の下見

子供にはホダ木を取りに来てもらう。

Myホダ木。ホダ木つくりをして持ち帰りませんか。

６．木と森とのふれあいフェア（１１月８日）には上記パネルを持参して参加する。

  木工玩具の展示は田村さんに。前日（１１月７日）に梱包の手伝い

  当日参加者は、田畑、藤田、最上、北原、林。８時出発、１０−３時現地、５時帰宅。

７． 鹿に荒らされたソバ畑の跡にはブルーベリーを植える。来年はジャム造り（北原）

支出を承認

  真ん中広場に設置する物置には発電機、電鋸、ウィンチなどの重量物を収納する。

  サワガニの沢。ビオトープつくりには、久保田さんと一緒に取り組む。

８．11月11日午前は昨年度国交付金の監査がある。出席者は田畑、影山、最上

次回（第５６回）幹事会は１１月１０日（火） １時半−３時